

Klimatilpasningsplanen 2011 Oversigt over høringssvar til		
Organisation	Bemærkninger i høringssvar	Kommentarer til bemærkninger
By og Havn	<p>By og Havn bemærker at Klimatilpasningsplanen svarer overens med deres strategi i udbygningsområderne.</p> <p>I forbindelse med foranstaltninger i indre by til sikring mod skader fra forøget havvandkote vil By og Havn gerne inddrages. Dette begrundes i at foranstaltningerne i indre by vil få betydning for udbygningen i Nordhavn.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>By &amp; Havn vil blive inddraget i relevante projekter i forbindelse med implementering af planen.</p>
Hvidovre Kommune, Teknisk Forvaltning	<p>Teknisk Forvaltning, Hvidovre Kommune vil efter forelæggelse hos Hvidovre Kommunalbestyrelse fremsende et endeligt høringssvar.</p> <p>Teknisk Forvaltning ser først og fremmest afledning af de forøgede regnmængder og forhøjede vandstande i havene som de centrale udfordringer, og er enig i planens konstatering af at klimatilpasningen må ske i samarbejde mellem de berørte kommuner, og deltager gerne i et sådant.</p> <p>I forhold til finansieringen er Teknisk Forvaltning enig i at kystsikringen ikke for nuværende kan ske for skattemidler, udover i det omfang det kan ske i forbindelse med klimatilpasning i kommunale anlægsopgaver. Og en afklaring af finansieringsmulighederne er nødvendig før valg af konkret kystsikringsmetode. Vedrørende stormflodsbeskyttelse, søndre beskyttelse, anføres det, at både Tårnby og Hvidovre kommune skal inddrages. Det vurderes, at en dæmning og sluse syd for Motorvejsbroen syd for Kalveboderne er den bedste løsning til sikring mod skader i forbindelse med forhøjet vandstand.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Hvidovre Kommune skal inddrages i arbejdet med implementering af de dele af planen der vedrører fælles afstrømningsområder og kystsikring ved Kalveboderne.</p>
Miljøpunkt Nørrebro + Nørrebro Lokaludvalg	<p>Miljøpunkt Nørrebro og Nørrebro Lokaludvalg anser planen som god.</p> <p>Der opfordres til, at der fokuseres på borgerinddragelse for at sikre lokal forankring</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Der foreslåede konkrete</p>

	<p>og det foreslås et større fokus på kvarterløsninger i stedet for enkelt ejendomsløsninger. Miljøpunkterne vil gerne medvirke.</p> <p>Helhedsvurderinger af projekter og planlægningsinitiativer og fokus på lokale behov vil fremme de helhedsorienterede og bæredygtige løsninger. Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt foreslår en række projekter og initiativer på Nørrebro, der kan medvirke og støtte op om klimatilpasningsplanen.</p>	<p>initiativer til implementering vil blive vurderet i det videre arbejde med implementering af planen.</p> <p>Miljøpunkt Nørrebro og øvrige Miljøpunkter er oplagte aktører i implementeringsarbejdet. Deres rolle vil blive beskrevet i konkrete projekter.</p>
Amager Øst Lokaludvalg (AØLU)	<p>AØLU finder planen interessant, og bemærker at de gerne vil inddrages i arbejdet med udpegning af områder hvor der skal ydes en ekstra indsats i 2011, jf. strategien s. 75.</p> <p>Lokaludvalget understreger vigtigheden af at initiativer igangsættes hurtigt, og gerne med involvering af de lokale borgere og grundejere. Herunder pilotprojekter, der inddrager borgerne, og giver dem ejerskab til løsningen af problemerne.</p> <p>AØLU henviser til en række lokale projekter og initiativer, der vil kunne medvirke til og støtte op om klimatilpasningsplanen.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>AØLU vil blive inddraget i lokale implementeringsprojekter.</p>
Christianshavns Lokaludvalg (CLU)	<p>CLU ser positivt på planen og de grønne løsninger der præsenteres, og håber at kommunen agter at sætte økonomi og handling bag ordene.</p> <p>CLU påpeger at der i planen bør være en passus om at nye broer i Inderhavnen og kanalerne skal have en frihøjde der tager udgangspunkt i den ventede højere vandstand.</p> <p>Ligeledes må planen forholde sig til, hvorvidt forestående offentlige nybyggerier bør sikres mod klimaændringerne. Aktuelt i forhold til den planlagte multihal på Arsenaløen. CLU ser gerne at grønne løsninger prøves af på denne bygning.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Overvejelser om broer og deres funktioner og levetid i forhold til den forventede højere vandstand indgår i kommunens overvejelser ved anlæg af nye broer.</p> <p>Sikring af offentlige bygninger indgår i det videre arbejde med implementering af planen</p>

<p>Miljøpunkt Indre By-Christianshavn (MIBC)</p>	<p>MIBC understreger at klimatilpasningsindsatsen også skal medvirke til et København med mere grønt, højere biodiversitet og større livskvalitet.</p> <p>LAR forudsætter et omfattende samarbejde mellem byens mange aktører og opbakning i lokalområderne. Miljøpunkterne vil ved en allokering af ressourcer kunne varetage en del af det nødvendige informations-, inspirations- og koordinationsarbejde.</p> <p>Der foreslås etableret en klimatilpasningspulje af de 10 mia kr., som det forventes at kommunen sparer ved at håndtere regnvand lokalt. Puljen skal støtte dels innovative LAR-projekter og beplantningsprojekter, som modvirker varmeø-effekten og ideelt set samtidig mindsker byens klimabelastning, dels i almindelighed støtte tiltag som grønne tage, erstatning af asfalt og beton på karréarealer med vandåbne belægninger mv.</p> <p>MIBC kommer med en række forslag til mål for klimatilpasningsindsatsen frem til 2025, herunder, at  KK inden år 2025 afleder + 50 % af sin nedbør lokalt, at  KK inden år 2025 halverer den del af KK's areal, som er afskåret fra det naturlige vandkredsløb via bebyggelse, asfalt- og betonbelægninger mv.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>MIBC er en oplagt aktør i forbindelse med lokal forankring af klimatilpasningsarbejdet.</p> <p>En af de første projekter der skal gennemføres er et projekt der skal belyse muligheder for finansiering af klimatilpasningstiltag. Det er formentlig ikke muligt at bruge midler der er "sparret" da det modsvare takster der ikke behøver at opkræves og skade der undgås.</p> <p>Forslagene til mål vil indgå i overvejelser om hvordan klimatilpasningsindsatsen monitoreres.</p>
<p>Kulturarvsstyrelsen</p>	<p>Kulturarvsstyrelsen henviser til det netop afsluttede Nordiske projekt om Klima og Kulturarv, og finder at Klimatilpasningsplanens tiltag og konklusioner svarer godt overens med rapporterne fra det arbejde.</p> <p>Kontoret Bygninger under Kulturarvsstyrelsen har en række kommentarer og forslag til planen vedrørende fredede bygninger og klimatilpasning. Det understreges, at det er vigtigt at holde de fredede bygninger under observation i forhold til grundvandssænkninger, samt forholde sig til at klimatilpasningsproblematikken kan kræve</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Forslagene vedr. fredede bygninger vil blive inddraget i det videre arbejde.</p> <p>Københavns Kommune er enig i at klimatilpasning er en ny disciplin der kræver nye kompetencer og ressourcer.</p>

	<p>tilførsel af flere ressourcer og nye kompetencer. Der gøres opmærksom på, at der skal søges om tilladelse efter anden lovgivning til de fredede bygninger - Bygningsfredningsloven - i forbindelse med klimarelaterede bygningstiltag.</p> <p>Ellers enighed i planens konklusioner, herunder det at være på forkant og forberede sig på klimaforandringer, fastlæggelse af æstetiske og funktionsmæssige kvaliteter, analyse og registrering af de enkelte bygningers evne til at modstå klimaændringer, herunder også registrering af bygninger i risikoområder. Der er forslag til enkeltet rettelser af afsnit om bygninger og lovgivning.</p>	
Gentofte Kommune	<p>Gentofte Kommune tilslutter sig Klimatilpasningsplanens oplæg til samarbejde og koordinering med omegnskommunerne, for at sikre sig mod uhensigtsmæssigt løsninger der dels bliver unødvendigt dyre og som risikerer at have en negativ påvirkning i forhold til nabokommunerne.</p> <p>Gentofte Kommune er enig i at splidevandsplanlægningen i Lynettefællesskabets opland bør ske mere koordineret og foreslår Lynettefællesskabets Miljøgruppe.</p> <p>Der foreslås en sammentænkning af planer og projekter på grænsen mellem Gentofte og Københavns Kommune på LAR området. I forhold til opmåling af kystlinjen samt fastlæggelse af mulige kystsikringsbehov ved øget havvandsstand, vil Gentofte Kommune gerne indgå i dialog herom, så eventuelle kystsikringsbehov ved kommunegrænsen varetages mest hensigtsmæssigt.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Københavns Kommune vil inddrage både Gentofte Kommune og andre relevante kommuner i samarbejdsprojekter der er relevante i forhold til klimatilpasning da påvirkninger fra klimaændringer og de nødvendige tilpasningstiltag i vidt omfang overskrider kommunegrænserne.</p>
Region Hovedstaden	<p>Region Hovedstaden tager Københavns Kommunes Klimatilpasningsstrategi til efterretning, og den vil indgå som inspiration i forbindelse med deres arbejde med en fælles klimastrategi for hovedstadsregionen.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p>
Københavns Energi	<p>Københavns Energi er enig i de anbefalede tekniske virkemidler, og synes planen har et</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i</p>

	<p>flot ambitionsniveau.</p> <p>Københavns Energi anfører at de, da de er underlagt prisregulering i medfør af vandsektorloven ikke umiddelbart kan acceptere de steder, hvor der i planen er anført at den skal takstfinansieres, uden at det fremgår om det vil være muligt for dem at opnå godkendelse af de tilhørende takster hos Forsyningssekretariatet.</p> <p>De anbefaler at der indledes drøftelser mellem Københavns Kommune og Københavns Energi om udpegning af hvilke dele af planen der skal takstfinansieres. Herunder vil det være hensigtsmæssigt at inddrage Københavns Energi i det foreslåede projekt "finansiering af tiltag".</p>	<p>klimatilpasningsplanen.</p> <p>Københavns Kommune er klar over problemstillingerne omkring finansiering af klimatilpasningstiltag. For at afklare finansieringsmulighederne iværksættes der som et led i implementering af planen et projekt der skal afklare forholdene omkring finansiering. Københavns Energi vil blive inddraget i projektet.</p>
Østerbro Lokaludvalg	<p>Østerbro Lokaludvalg finder planen god og visionær.</p> <p>Lokaludvalget håber at det bliver muligt at få illustrationerne og det statistiske materiale i en elektronisk version, så det vil være muligt at zoome ind på bydelsniveau.</p> <p>De er meget interesseret i projektet ved Sankt Kjelds Kvarter, og vil gerne holdes underrettet om de fremtidige planer.</p> <p>Slutteligt ser de frem til et fremtidigt samarbejde omkring klimatilpasningen og kommer gerne med konkrete forslag og ideer til lokale tiltag.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Illustrationer af oversvømmelse er vist på Københavns Kommunes hjemmeside om klimatilpasning.</p> <p>Østerbro Lokaludvalg vil blive inddraget i det videre arbejde med lokal implementering af klimatilpasningsplanen.</p>
Amager Strandpark I/S	<p>Amager Strandpark finder tiltagene i planen nødvendige og løsningsforslagene velbegrundede, og ønsker at Sekretariat snarest inddrages i arbejdet med højvandssikring af Amagers østkyst. Strandens fredningsmæssige status og dens rekreative betydning for København understreges samt at der tidligt afsættes midler til udarbejdelse af skitseforslag/idékatalog, der undersøger, hvordan et fremtidigt dige kan etableres, så Amager Strand kan bevares som et anlæg af stor rekreativ og landskabsmæssig værdi.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Amager Strandpark I/S vil blive inddraget i arbejdet med at skitsere løsninger for højvandssikring af Amagers østkyst.</p>

<p>Rødovre Kommune</p>	<p>Rødovre Kommune har bemærkninger om "Nedbringelse af den hydrauliske belastning af vandløb" og samarbejdet omkring dette.</p> <p>Rødovre Kommune finder, at det er en meget stor opgave for kommunerne og forsyningerne at gennemføre den indsats overfor overløb fra de fælleskloakerede områder, som udkastet af vandplanen lægger op til, inden 31.12.2015.</p> <p>Herudover finder Rødovre Kommune at initiativer omkring klimatilpasning skal ske koordineret med vandplanen, hvorfor Kommunen i første omgang ønsker at afvente statens planer på klimatilpasningsområdet.</p>	<p>Høringssvaret giver anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Projektet om "Nedbringelse af den hydrauliske belastning af vandløb" blev beskrevet ud fra de forventninger der forelå om vandplanerne da klimatilpasningsplanen blev udarbejdet. Efterfølgende er indsatsen overfor separate regnudløb udskudt til næste vandplanperiode. På denne baggrund revideres projektets tidsplan, idet implementeringsfasen udskydes til 2016 og frem</p> <p>Københavns Kommune vil naturligvis koordinere indsatsen med omegnskommunerne og kravene i statens vandplaner, men vil søge at fremme projektet, da der er stor risiko for oversvømmelse fra hydraulisk overbelastede vandløb.</p>
<p>Frederiksberg Kommune</p>	<p>Frederiksberg Kommune har ikke bemærkninger til Klimatilpasningsplanen, og tilføjer at der i Frederiksberg Kommunes spildevandsplan 2011-2022 forefindes et generelt punkt om at Frederiksberg Kommune vil samarbejde med Københavns Kommune og kommunerne i Lynettefællesskabet om klimatilpasning.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p>
<p>Kongens Enghave Lokaludvalg (KELU)</p>	<p>KELU hilser Københavns kommunes initiativ med udarbejdelsen af Klimatilpasningsplanen velkomment.</p> <p>Lokaludvalget håber at blive inddraget i</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Københavns Kommune vil</p>

	<p>klimatilpasning, der vedrører Kgs. Enghave. Både i forhold til formidling til områdets beboere, og qua deres lokalkendskab.</p> <p>De bemærker at det nedgravede forsinkelsesbassin på Teglværksvej er en god løsning som kan anvendes andre steder, hvor veje og kloakker skal renoveres i fremtidige truede områder.</p> <p>Lokaludvalget opfordrer BR til at sikre en fast procedure for at sikre, at de fremtidige anlægsprojekter indeholder de mange overordnede planer Københavns Kommune har udarbejdet.</p>	<p>inddrage lokaludvalget i arbejdet med lokal implementering af klimatilpasning.</p> <p>I arbejdet vil i videst muligt omfang blive koordineret med kommunens øvrige planer.</p>
Bispebjerg Lokaludvalg	<p>Bispebjerg Lokaludvalg anser planen for relevant og nødvendig, og vil gerne bidrage til at implementere de forskellige forslag som fremføres. Lokaludvalget har en række bemærkninger der vedrøre afskæring af kloakoverløb til Utterslev Mose, en genåbning af Lersøen, prioritering af afværgeforanstaltninger ved Lyngbyvej m.m.</p> <p>Lokaludvalget støtter op om ideen om grønne passager, grønne tage og grønne bygningsvægge. Der er tale om bekostelige bygnings- og byrumsændringer, men de bør indtænkes i nye initiativer og projekter.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p>
Vesterbro Lokaludvalg	<p>Vesterbro Lokaludvalg er glade for Københavns Kommunes Klimatilpasningsplan, og håber på at implementeringen går i gang snarest muligt.</p> <p>Lokaludvalget ønsker at implementeringen af klimatilpasningsplanen og strategien for biologisk mangfoldighed vil indgå i udformningen af kommende anlægsprojekter på Vesterbro og gerne i projekter der er på tegnebrættet nu. Eksempelvis Lommeparken Litauens Plads, foreslås brugt som foregangsprojekt med analyser og målinger på effekten af forskellige tiltag - før og efter. Herunder LAR-effekt, CO2 optag, temperaturforhold, indhold af partikler i luften samt biologisk mangfoldighed.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Det er en god ide at analysere enkelte projekters effekt for der igennem at drage erfaring med tiltagens effekt.</p> <p>Det er rigtigt som det anføres, at klimatilpasning af byen kræver en sammenhængende blå og grøn struktur. Derfor iværksættes der som første led i implementering af planen,</p>

	<p>Brugerinddragelse er vigtig, men kræver en klar og troværdig kommunal prioritering af klimamålsætningen, hvor det fremgår klart, at interesser som eksempelvis mange befæstelser af hensyn til billig drift, argumenter om at træer står i vejen for byggeprojekter m.fl. ikke spiller sammen med klimamålsætningen.</p> <p>Lokaludvalget understreger at der skal skabes sammenhængende strukturer i byen, hvis implementeringen skal have virkning, og fremhæver at der specielt på Vesterbro mangler grønt og permeable flader. Og at det kræver koordinering og samarbejde mellem de kommunale centre.</p> <p>Slutteligt foreslår Lokaludvalget at Københavns Kommune opkøber jord til plantning af skov og håndtering af regnvand, gerne i form af en Urban Nationalpark, som det ses udviklet i Sverige og Finland.</p>	<p>et projekt der skal vurdere det nødvendige omfang af blå og grønne strukturer.</p> <p>Københavns Kommune vil se nøjere på mulighederne på mulighederne for etablering af større områder for håndtering af regnvand.</p>
Vanløse Lokaludvalg	<p>Vanløse Lokaludvalg har læst Klimatilpasningsplanen med stor interesse, og er specielt interesseret i den del der omhandler sikring mod mere intense regnhændelser. De øgede regnmængder vil betyde medføre oversvømmelser i bydelen. Og de mange grønne områder og villakvarterer kan være med til at aflaste kloaksystemet via LAR tiltag.</p> <p>Information skal sikre borgernes engagement. Lokaludvalget har taget initiativ til et borgermøde om LAR i samarbejde med Grundejersammenslutningen og boligforeninger i Vanløse</p> <p>Vedhæftet høringsvaret er to bilag med resultatet på en undersøgelse som Lokaludvalget har lavet vedrørende kendskabet til LAR i Vanløse Bydel samt konkrete anbefalinger til tiltag.</p>	<p>Høringsvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Det er prisværdigt at lokaludvalget har påbegyndt en dialog med borgerne om klimatilpasning. Center for Park og Natur vil følge op på initiativet med information om hvad borgerne selv kan gøre.</p> <p>De vedlagte undersøgelser vil indgå i kommunens videre arbejde med klimatilpasning</p>
Valby Lokaludvalg	<p>Valby Lokaludvalg foreslår at Københavns Kommune afsætter en pulje til lokalt arbejde i forbindelse med inddragelse og engagering af lokale borgere til klimatilpasningsarbejdet, da</p>	<p>Høringsvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p>



	<p>de mener det er hensigtsmæssigt at tiltag der skal have adfærdsregulerende effekt har lokal forankring.</p> <p>Der er stor interesse for LAR i Valby og der er behov for en ensrettet og tydelig information om de forskellige løsningsmuligheder. Flere borgere har oplevet divergerende information ved henvendelse til hhv. Københavns Kommune og Københavns Energi.</p> <p>Det anbefales at der udarbejdes information om klimatilpasning, som udvalget har en række forslag til. Ligeledes foreslåes det, at Københavns Kommune drager omsorg for midlertidig begrønning af "ventende arealer" samt at kommunen evt. går i dialog med BaneDanmark og DSB om begrønning af banearealer og støjskærme.</p> <p>Lokaludvalget efterlyser at planen forholder sig eksplicit til at implementere et to-strengt kloaksystem i København.</p> <p>Derudover efterlyses det at kommunen går foran med at omsætte strategiens principper i praksis.</p> <p>Slutteligt nævnes Lokaludvalgets samarbejde med lokale borgere omkring projektet "Træer i Folehaven" som foreslås gjort til pilotprojekt for klimatilpasning.</p>	<p>Lokaludvalget vil blive inddraget i arbejdet med lokal implementering af klimatilpasning. I den forbindelse skal der udarbejdes relevant informationsarbejde til borgerne. Dette informationsmateriale skal naturligvis være i overensstemmelse og koordineret med Københavns Energi.</p> <p>I nye bydele arbejdes der allerede med to- eller trestrengede kloaksystemer. I den eksisterende by viser de økonomiske analyser, at anvendelse af LAR er den mest fordelagtige løsning.</p> <p>Løsningerne for de enkelte bydele vil blive beskrevet i forbindelse med spildevandsplanlægningen.</p>
Amager Vest Lokaludvalg	<p>Amager Vest Lokaludvalg er glad for at der kommer fokus på problemstillingerne omkring klimatilpasning, og håber rapporten kan være løftestang for at flere løsninger som lokal regnvandsopsamling og grønne tage tænkes ind i byggeriet og byudviklingen.</p> <p>I bydelsplanen for Amager Vest fremhæver lokaludvalget grønne tage som en bæredygtig løsning, og ønsker at grønne tage bliver gjort til krav i både kommuneplan og de følgende lokalplaner. Lokaludvalget har en række forslag til lokale indsatser.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Københavns Kommune arbejder i øjeblikket med en politik for grønne tage bla. med det hensyn at klimatilpasse byen. Det forventes at politikken for grønne tage optages i Kommuneplan 2011.</p>
DTU Miljø, Institut for Vand og Miljøteknologi.	Karsten Arnbjerg, Institut for Vand og Miljøteknologi finder at planen i stort omfang	Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i

	<p>har indarbejdet den viden, der findes om klimaeffekter og hvordan man kan tilpasse sig dem. Planen et godt udtryk for, hvor langt man kan komme indenfor de rammer der gælder for kommuner.</p> <p>Klimatilpasningstiltagene er skitseret på et generelt godt niveau.</p> <p>Scenarie 5 fremstår for positivt. Det er i almindelighed ikke muligt at udføre tiltag med LAR, der både giver samme serviceniveau som større kloakker og samtidig er billigere set ud fra en samfundsøkonomisk betragtning.</p> <p>Det vil være en fordel at lave en analyse, der tydeligt også fordeler både fordele og byrder - måske med henblik på at få rettet uhensigtsmæssigheder i det aktuelle lovgrundlag.</p> <p>Analyserne bærer i et vist omfang præg af en top-down tilgang. Udenlandske undersøgelser tyder på at klimatilpasning er velegnet til at aktivere forskellige aktører i en bottom-up tilgang. Høringssvaret indeholder en række specifikke rettelsesforslag.</p>	<p>klimatilpasningsplanen.</p> <p>Det er Københavns Kommunes vurdering, at det med anvendelse af LAR metoder er muligt at opnå samme serviceniveau som med traditionelle kloakker. I den forbindelse skal det huskes på, at direkte udledning af regnvand via separatsystem også indgår i betragtningerne omkring LAR.</p> <p>Københavns Kommune er enig i at det er en god ide at se på uhensigtsmæssigheder i lovgivningen i forhold til klimatilpasning.</p> <p>I arbejdet med implementering af klimatilpasningsplanen vil kommunen inddrage borgere og virksomheder for at sikre forankring af klimatilpasning bredt i kommunen.</p>
Erhvervs- og Byggestyrelsen	Erhvervs- og Byggestyrelsen har ingen bemærkninger til høringen.	Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.
Tårnby Kommune	Tårnby Kommune er positivt stemt overfor et eventuelt samarbejde om etablering af kystbeskyttelse ved Øresundskysten.	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Tårnby Kommune vil blive inddraget i det videre arbejde med kystbeskyttelse af Øresundskysten.</p>
Indre By Lokaludvalg	<p>Indre By Lokaludvalg har ikke haft mulighed for at føre en borgerdialog og mener ikke klimatilpasning er en bydelsrelateret sag.</p> <p>Lokaludvalget henholder sig til deres</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Københavns Kommune</p>

	<p>hørings svar om lokal afledning af regnvand og opfordre kommunen til at sørge for lokal afledning af regnvand fra egne arealer og ejendomme.</p>	<p>arbejder løbende med at aflede regnvand lokalt på og fra egne arealer.</p>
Brønshøj-Husum Lokaludvalg	<p>Lokaludvalget mener at kommunen har valgt en rigtig strategi for vurdering af kommunens udfordringer i forhold til klimaændringer og at strategien udgør et godt værktøj til at forhindre skader som følge af klimaforandringer.</p> <p>Lokaludvalget ser gerne at Brønshøj-Husum kommer i betragtning til det foreslåede pilotprojekt, samt at der gennemføres LAR projekter i bydelen.</p> <p>Det bør gøres mere attraktivt for husejere at aflede regnvandet lokalt. F.eks. gennem rabatter på forsikringer.</p> <p>Lokaludvalget vil meget gerne bidrage til at gennemføre planen.</p>	<p>Hørings svaret giver ikke anledning til ændringer i klimatilpasningsplanen.</p> <p>Mulighederne for gennemførelse af LAR projekter i bydelen vil blive gennemgået i forbindelse med implementering af klimatilpasningsplanen.</p> <p>Mulighederne for økonomiske incitamenter vil blive klarlagt i forbindelse med et projekt om finansieringsmuligheder for klimatilpasning.</p> <p>Lokaludvalget vil blive inddraget i arbejdet med lokal gennemførelse af klimatilpasningsaktiviteter.</p>